
Contacto

Correo Electrónico maperhere@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 - pl. 4ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/097 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2022 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Viceconsejería de Lucha contra el Cambio Climático y Transición Ecológica de la Consejería de Transición Ecológica,
Lucha contra el Cambio Climático y Planificación Territorial del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fRGlXxm8i597h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de esta propuesta consiste en analizar el desarrollo de los objetivos y
actuaciones del Proyecto experimental de restauración de hábitats en las cumbres de Famara, así como
diseñar y producir herramientas de sensibilización que permitan dar a conocer los problemas de
conservación así como las soluciones técnicas asociadas a los hábitats y las especies presentes en el
macizo de Famara enmarcado dentro del programa operativo FEDER (2014-2020).

Presupuesto base de licitación
Importe 15.943 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.900 EUR.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Servicio consiste en analizar el desarrollo de los objetivos y actuaciones del Proyecto experimental de restauración de
hábitats en las cumbres de Famara, así como diseñar y producir herramientas de sensibilización que permitan dar a
conocer los problemas de conservación así como las soluciones técnicas asociadas a los hábitats y las especies
presentes en el macizo de Famara enmarcado dentro del programa operativo FEDER (2014-2020).

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fRGlXxm8i597h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.943 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.943 EUR.

Ofertas recibidas 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER - 85%

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gabinete de Estudios Ambientales
NIF G28795961

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.943 EUR.

Motivación

Motivación analizar el desarrollo de los objetivos y actuaciones del Proyecto experimental de restauración de hábitats en
las cumbres de Famara, así como diseñar y producir herramientas de sensibilización que permitan dar a conocer los
problemas de conservación así como las soluciones técnicas asociadas a los hábitats y las especies presentes en el
macizo de Famara enmarcado dentro del programa operativo FEDER (2014-2020).
Fecha del Acuerdo 15/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kh119udlLvZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009033315 |  2022-969442 | Mon, 18 Jul 2022 11:01:12:475 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92669925895505939243138767217009185128 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=81053f67-df66-4904-9ce6-e62aea290881
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kh119udlLvZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

